
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

Torremaggiore, 09 gennaio 2022 
 
 

All’albo on line 
Al sito web 

 
 
 

 
ATTO DIRIGENZIALE DI NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

RELATIVE ALLA SELEZIONE DELLE PERSONE GIURIDICHE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE CON n. 2 ESPERTI ESTERNI DI MADRELINGUA INGLESE 

POC FDR - AVVISO PUBBLICO 33956 DEL 18/05/2022 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Obiettivo 
specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Competenze di base. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-97 - Titolo: “La Scuola per le Competenze!”  
CUP: D34C22000710001 
CIG: Z7A3910B60 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107"; 

  

  





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 avente ad oggetto Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) Obiettivo specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

 VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale veniva comunicata 
l’autorizzazione del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-97 per un importo complessivo di euro 45.738,00; 

  
 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

 VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei; 

 VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 prot. n. 29583 del 09 ottobre 2020 che prevedono per i percorsi linguistici prioritariamente docenti 
madre lingua; 

 VISTO l’avviso prot. n. 11367 del 21/12/2022 per l’individuazione di operatori economici per l’affidamento 
diretto del servizio di formazione con 2 esperti esterni madrelingua inglese per l’attuazione dei moduli di lingua 
del progetto POC 10.2.2A-FDRPOCPU- 2022-97 – avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 – titolo “La scuola per 
le competenze!”; 

VISTO  che alle ore 13,00 del 05 gennaio 2023 sono scaduti i termini di presentazione delle candidature; 

VISTO  l'art. 77 comma 7 del D. Legislativo 50 /2016 che prevede la nomina delle commissioni dopo la scadenza 
del bando; 

 DISPONE 

 la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute in risposta alla lettera di 
invito di cui sopra, che risulta composta come segue: 

 Dirigente Scolastico: Prof. Matteo Scarlato con funzione di Presidente; 
 Docente: Micaela Silvia Padova con funzione di componente; 
 Docente: Filomena Celozzi con funzione di componente e di segretario verbalizzante. 

  

 I due componenti docenti sono stati selezionati dal Dirigente Scolastico tra il personale interno alla scuola 
attraverso i seguenti criteri: 

  

 titolo di studio  Laurea magistrale specifica attinente la tipologia dell'intervento 

 Materia di insegnamento  materia di insegnamento attinente la tipologia dell'intervento 

  



 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: icsvp  - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

 I membri della commissione svolgeranno il loro incarico a titolo assolutamente gratuito. 

 La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La Commissione non può funzionare 
con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. La commissione procederà alla 
valutazione delle candidature pervenute sulla base delle modalità e criteri stabiliti nell'avviso citato in premessa. 

  

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Matteo Scarlato 
 (documento firmato digitalmente) 

  

 
 


		2023-01-09T18:32:04+0100




